CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA

Telefone: (+351) 239 857 500 ▪Fax: (+351) 239 820 114 ▪ e-mail: geral@cm-coimbra.pt ▪ Praça 8 de Maio – 3000-300 COIMBRA - PORTUGAL NIF: 506 415 082

MOD 001 – E 1.0 TPDOC 14–R00 Página 1 de 2

TPDOC 16–R00 Página 1 de 2

EDITAL N.º 181/2024

EUROPEAN MULTISPORT CHAMPIONSHIPS COIMBRA 2024

15, 16, 18, 20, 21, 22 e 23 de junho

Cortes e condicionamentos da circulação do trânsito rodoviário

Ana Maria César Bastos Silva, Vereadora da Câmara Municipal de Coimbra, torna público, ao

abrigo do artigo 56.º, do Anexo I, da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro conjugado com o artigo

12º, nº 4 do Decreto Regulamentar nº 2-A/2005, de 24 de março, nas suas atuais redações, no âm-

bito da realização do EUROPEAN MULTISPORT CHAMPIONSHIPS COIMBRA 2024 e con-

siderando:

• A importância que eventos desta magnitude têm na cidade de Coimbra, designadamente o

evento de âmbito internacional EUROPEAN MULTISPORT CHAMPIONSHIPS CO-

IMBRA 2024, a realizar nos dias 15, 16, 18, 20, 21, 22 e 23 de junho, organizados sob a

responsabilidade direta da Federação de Triatlo de Portugal;

• A colaboração institucional com as forças e serviços de segurança no âmbito da manuten-

ção da ordem pública, da segurança dos locais condicionados pelos eventos, assim como

a segurança dos participantes nas provas,

que por seu Despacho, de 11/06/2024, foram autorizados os condicionamentos de circulação

e estacionamento, nas vias e nos termos do documento em anexo ao presente Edital.

Para os devidos e legais efeitos, emite-se e publica-se o presente Edital, que vai assinado digital-

mente e outros de igual teor que serão publicitados nos painéis eletrónicos disponibilizados no

Átrio dos Paços do Concelho, nas sedes das Juntas de Freguesia do Município de Coimbra, na

página eletrónica oficial do Município (www.cm-coimbra.pt) e demais lugares de uso e costume.

http://www.cm-coimbra.pt/

CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA

Telefone: (+351) 239 857 500 ▪Fax: (+351) 239 820 114 ▪ e-mail: geral@cm-coimbra.pt ▪ Praça 8 de Maio – 3000-300 COIMBRA - PORTUGAL NIF: 506 415 082

MOD 001 – E 1.0 TPDOC 14–R00 Página 2 de 2

TPDOC 16–R00 Página 2 de 2

GRL_ASSINATURA_1 assinatura

Registe-se e publique-se.

Coimbra, 11 de junho de 2024

Vereadora

Por delegação/subdelegação de competências (Despacho n.º 3/Pr/2023, de 11 de janeiro)

(Ana Maria César Bastos Silva)

		App AIRC
	2024-06-11T00:20:23+0100
	ANA MARIA CÉSAR BASTOS SILVA